2022年8月4日（木）19:00-21:00

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
このたび下記の通り、エンレスト発売2周年記念全国講演会を開催させて頂く運びとなりました。
本邦での発売2周年を記念してエンレストに関する最新の知見や使用経験などを本講演会を通じて
発信させていただきます。
ご多用の折に誠に恐縮でございますが、是非ともご聴講賜りますようお願い申し上げます。

謹白

ウェスティンホテル大阪よりWEB配信 ハイブリッド開催
山口分科会：まつい内科クリニックよりWEB配信

Opening & Analyzer

Session

1
19:10-
19:40

Session

2-1
19:40-
20:00

Session

2-2
20:00-
20:20

坂田 泰史 先生 大阪大学大学院医学系研究科 循環器内科学 教授

坂田 泰史 先生 大阪大学大学院医学系研究科 循環器内科学 教授

桑原 宏一郎 先生 信州大学医学部 循環器内科学教室 教授

エンレスト発売2年を振り返る-HFrEFの観点から-

エンレストのこれからを考える-HFpEFの観点から-

エンレストのこれからを考える-PreHFの観点から-

平光 伸也 先生 平光ハートクリニック 院長

大西 勝也 先生 大西内科ハートクリニック 院長

斎藤 能彦 先生 地方独立行政法人奈良県病院機構奈良県西和医療センター 総長
奈良県立医科大学 名誉教授

小保方 優 先生 群馬大学医学部附属病院 循環器内科 助教

Session

3
20:20-
20:50

心不全に進展させないための高血圧治療

座長

演者

座長

演者

座長

演者

松井 芳夫 先生 まつい内科クリニック 院長演者

山口分科会